

Tel. 08238-5172

Freiwillige Feuerwehr Anhausen e.V.



Tel. FW-Haus 08238-7266

AUFNAHMEANTRAG der Freiwilligen Feuerwehr Anhausen e.V.

Name		Vorname		Geburtsdatum	
Strasse		PLZ		Ort	
Telefon (privat)		Telefon (geschäftlich)		Mobil	
E-Mail (privat)					
IBAN:			BIC:		
Bank		Kontoinhaber (falls abweichend)			
Zutreffendes bitte	ankreuzen				
		ahme in den Verein " n Jahresbeitrag von d		nr Anhausen e. V." ron vorstehendem Konto abzubuchen²:	
	Ich möchte den Verein "Freiwillige Feuerwehr Anhausen e. V." mit einer freiwilligen Spende in Höhe von EUR / jährlich unterstützen und ermächtige den Verein den Betrag von meinem Konto abzubuchen²				
Der Verei	Der Verein ist gemeinnützig. Sie können die Spende steuerlich geltend machen.				
gemeindli durch der	Ich möchte Feuerwehrmann/frau werden und beantrage hiermit die Aufnahme in die gemeindlichen Einrichtung "Freiwilligen Feuerwehr Anhausen". Mit Annahme des Antrags durch den Kommandanten werde ich Mitglied der Einsatzabteilung bzw. Mitglied der Jugendfeuerwehr (bei Jugendlichen zwischen dem 12. und 18. Lebensjahr).				
Der Dien	st in der Freiwilliger	n Feuerwehr ist ein l	Ehrendienst		
	ich die Pflichten eines Fei	uerwehrangehörigen im Bra nach besten Kräften erfülle,		utz It. BayFwG, II. Abschnitt, Art. 6 (Bayerisches ich mich:	
 dass ich mic den dienstlie im Dienst ei mir anvertra sie nur zu di dass ich mic 	h bei Alarmierung unverzü hen Weisungen von Vorge n gutes und kameradschafi ute Ausrüstungsgegenstän enstlichen Zwecken zu ber h auf Anforderung ärztlich	ngen regelmäßig und pünk glich zum Dienst am Feuer setzten nachzukommen. dliches Verhalten zu zeigen. de, Uniformen, Geräte und nutzen und bei Austritt aus untersuchen lasse (z. B. G. Einsatzgrundsätze und Unf.	wehrgerätehaus einfinde. Einrichtungen gewissenha der Feuerwehr wieder abz 26.3 Untersuchung für Ate	ugeben. mschutz).	
Diedorf / Anhausen,	Datum				
Diedorf / Anhausen,	Datum		Unterschrift Antragst	eller(in)	
			Unterschrift, Erziehu	ngsberechtigte(r) bei Minderjährigen	
¹ Kann durch Beschluss de	r Mitgliederversammlung geän	dert werden ² Die Einz		it schriftlich widerrufen werden	
1.Vorstand		1.Kommandant		Bankverbindung	
Heinz-Georg Ebert		Peter Ipfelkofer		Handels und Gewerbebank	
Gessertshauserstraße 19 86420 Diedorf OT Anhausen		Elsternweg 9 86420 Diedorf		DE82 7206 2152 0003 3028 57	

Tel. 08238-7752